
 

 

UCHWAŁA NR XXV/207/20 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4-5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy, zwany dalej 

Regulaminem. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty wyższego rzędu, 

w tym ustawa. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać w sposób selektywny odpady komunalne 

powstałe na terenie ich nieruchomości, a następnie przekazać je do odbioru właściwemu podmiotowi, zgodnie 

z przepisami ustawy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania powstałych na nieruchomości niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych wyłącznie do przeznaczonych na ten cel pojemników, określonych 

w rozdziale 5. 

3. Selektywnemu zbieraniu i odbieraniu podlegają następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 10166



8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 3 pkt 1-4, należy zbierać w pojemnikach lub workach określonych 

w rozdziale 5, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3, prowadzone jest przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego należy gromadzić na skraju nieruchomości, w sposób niestwarzający zagrożenia dla 

bezpieczeństwa przechodniów i pojazdów oraz nieutrudniający ruchu z zachowaniem możliwości odpływu 

wody do kanalizacji, w sposób niezagrażający istniejącej zieleni. 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi 

i warsztatami naprawczymi 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest jedynie w przypadku, gdy 

nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska i odbywa się na terenie własnej nieruchomości, przy 

jednoczesnym zabezpieczeniu przed spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na tereny 

publiczne. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są jedynie 

w przypadku wykonywania ich w obrębie własnej posesji oraz gdy nie spowodują zanieczyszczenia 

środowiska. 

Rozdział 5. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytków publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) pojemniki o pojemności 120 litrów ; 

b) pojemniki o pojemności 240 litrów ; 

c) pojemniki o pojemności 1100 litrów ; 

d) pojemniki o pojemności 1500 litrów ; 

e) pojemniki - kontenery o pojemności: 2,5 m
3
, 5 m

3
, 7 m

3
, 10 m

3 ; 
 

f) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów. 

2) na odpady komunalne zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10166



a) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami ze względu na rodzaj odpadu zbieranego selektywnie, 

o pojemności: 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 1500 litrów i inne znormalizowane ; 

b) worki z foli LDPE oznaczone odpowiednimi kolorami ze względu na rodzaj odpadu zbieranego 

selektywnie, o pojemności 120 litrów i 240 litrów; 

2. Pojemniki lub worki, o których mowa w ust. 1 pkt 2, powinny być utrzymane w kolorze: 

1) niebieskim – w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do zbierania papieru; 

2) zielonym – w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do zbierania szkła; 

3) żółtym – w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do zbierania metali, tworzyw sztucznych i odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) brązowym – w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do zbierania bioodpadów. 

3. Na pojemnikach lub workach, o których mowa w ust. 2, umieszcza się w widocznym miejscu napis: 

1) „PAPIER” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 2 pkt 1; 

2) „SZKŁO” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 2 pkt 2; 

3) „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 2 pkt 3; 

4) „BIO” – w przypadku pojemnika na odpady określonego w ust. 2 pkt 4. 

4. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz terenach 

rodzinnych ogrodów działkowych dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, korzystający ze 

zwolnienia, o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy, zwolnieni są z obowiązku wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki lub worki, o których mowa w ust. 2 pkt 4. 

6. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości, o których mowa w ust. 5: 

1) wielkość kompostownika, lub pryzmy pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim 

kompostowanego materiału; 

2) kompostownik jest: 

a) wykonany z tworzywa sztucznego lub z metalu lub z drewna ; 

b) o budowie ażurowej tak, ażeby materiał biodegradowalny ułożony był warstwowo oraz byłby 

zapewniony dostęp powietrza do warstw kompostu lub pryzmy; 

3) usytuowanie kompostowników na nieruchomości musi być zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w budynkach jednorodzinnych, na podstawie liczby osób zamieszkujących: 

1) na nieruchomości zamieszkałej przez nie więcej niż 4 osoby – jeden pojemnik o pojemności 120 litrów do 

zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz po jednym worku z folii LDPE na 

odpowiednią frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 5 do 10 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 240 litrów  

(lub 2 x 120 litrów) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz po dwa 

worki z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

3) na nieruchomości zamieszkałej przez 11 do 15 osób włącznie – trzy pojemniki 120 litrów (lub 1 x 

240 litrów i 1 x 120 litrów) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz po 

trzy worki z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10166



4) na nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 15 osób – co najmniej cztery pojemniki 120 litrów (lub 2 x 

240 litrów) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz po cztery worki 

z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa  

w § 3 ust. 3 pkt 1-4. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych, niż zostały określone w ust. 1, znormalizowanych pojemników. 

§ 8. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w lokalach tych 

budynków zamieszkują mieszkańcy, ustala się minimalną pojemność pojemnika 1100 litrów, przeznaczonego 

do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz na każdy 

rodzaj odpadu komunalnego zbieranego selektywnie, o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4. 

§ 9. Liczba przewidzianych pojemników lub worków dla nieruchomości wymienionych w § 7 i 8 musi być 

dostosowana do liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości, zgodnie ze złożoną przez właściciela 

nieruchomości deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości, odpadów komunalnych, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół wszelkiego typu, żłobków, przedszkoli – po 2 litry na każdego ucznia i pracownika, jednak 

nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

oraz po jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

2) dla lokali gastronomicznych – po 10 litrów na każde jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz po 

jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

3) dla lokali handlowych – po 7 litrów na każde 10 m
2
 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz po 

jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) w przypadku, gdy na danej nieruchomości znajduje się więcej niż jeden lokal handlowy, minimalną 

pojemność pojemnika lub worka ustalana jest, zgodnie z pkt 3, w stosunku do powierzchni całkowitej 

wszystkich lokali handlowych mieszczących się na tejże nieruchomości; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych lub produkcyjnych– nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz nie mniej niż po jednym worku z folii 

LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa  

w § 3 ust. 3 pkt 1-4, na każdych 15 zatrudnionych pracowników; 

6) dla pomieszczeń biurowych i socjalnych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów  

na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz nie mniej niż po jednym worku z folii LDPE 

litrów na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa  

w § 3 ust. 3 pkt 1-4, na każdych 15 zatrudnionych pracowników; 

7) w ośrodkach zdrowia, bankach, urzędach pocztowych i innych instytucjach administracji publicznej oraz 

gospodarczej – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne oraz po jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych 

zbieranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4, na każdych 15 zatrudnionych pracowników; 

8) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki – po 15 litrów na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 litrów na lokal na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz po jednym 

worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

9) dla burs szkolnych, internatów – po 15 litrów na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 litrów na lokal na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz po jednym 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10166



worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

10) po 2 litry  na każdą działkę na terenie ogródków działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 

jeżeli działka wyposażona jest w kompostownik, albo po 4 litry na każdą działkę w przypadku braku 

kompostownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oraz po jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

11) dla pozostałych budynków zamieszkania zbiorowego – po 15 litrów na jedno łóżko, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz 

po jednym worku z folii LDPE na poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4; 

12) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz po jednym worku z folii LDPE na 

poszczególne frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-4. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, w tym na parkingach, placach i ulicach, w parkach oraz na 

zieleńcach, powinny być tak zlokalizowane, aby były widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 

20 litrów na każdą z frakcji odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-4 oraz niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. Liczba ustawionych pojemników na nieruchomości powinna być dostosowana 

do potrzeb korzystających z nich osób. 

3. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych, niż zostały określone w ust. 1, znormalizowanych pojemników. 

§ 11. 1. Liczba przewidzianych pojemników lub worków dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, musi być dostosowana do ilości odpadów komunalnych 

wytwarzanych na tych nieruchomościach, zgodnie ze złożoną przez właściciela nieruchomości deklaracją 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 2, powinny być szczelne oraz nie powinny być uszkodzone lub 

pozbawione jakiejkolwiek części, w szczególności pokrywy. 

4. Pojemniki, o których mowa w ust. 2, należy poddawać dezynfekcji w razie potrzeby, a w okresie od 

czerwca do września co miesiąc. 

§ 12. Przepisy§ 6-11 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości mieszanych, tj. nieruchomości, 

które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§ 13. 1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 5, umieszcza się na terenie nieruchomości, z której będą 

odbierane. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania określone przepisami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

3. Miejsca gromadzenia odpadów należy poddawać czyszczeniu w razie potrzeby, a w okresie od czerwca 

do września, co miesiąc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10166



Rozdział 7. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, który zagwarantuje zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości, oraz zobowiązani są oddawać odpady komunalne w ramach zorganizowanego systemu 

odbierania odpadów komunalnych. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się przez umieszczanie 

ich w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie ich odbieranie przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są wystawić pojemniki lub worki zgodnie z obowiązującym 

harmonogramem odbioru, dostarczanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, w miejscach 

umożliwiających swobodny do nich dojazd. 

4. Nie wystawienie pojemników lub worków w wyznaczonym terminie i w czasie określonym 

w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych skutkuje nieodebraniem odpadów komunalnych. 

5. Nieodebrane odpady komunalne, z przyczyn określonych w ust. 4, właściciel przechowuje na terenie 

swojej posesji lub, jeżeli to dotyczy odpadów zbieranych selektywnie, może je własnym transportem 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości mieszanych, zobowiązani są do pozbywania się z terenu 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, co najmniej jeden raz na dwa 

tygodnie. 

2. Właściciele lokali w nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi zobowiązani są do 

pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, co najmniej jeden raz na dwa 

tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do października nie mniej niż jeden raz w tygodniu. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zobowiązani są do pozbywania się z terenu 

nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, wskazanych w § 3 ust. 3 pkt 1-3, co najmniej 

jeden raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października nie mniej niż jeden raz na dwa tygodnie.  

2. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, wskazanych w § 3 ust. 3 pkt 4, co najmniej jeden raz na dwa 

tygodnie. 

3. Właściciele lokali w nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi zobowiązani są do 

pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, wskazanych w § 

3 ust. 3 pkt 1-4, co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do października 

nie mniej niż jeden raz w tygodniu. 

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie, wskazanych w § 3 ust. 3 pkt 5-13, w miarę zaistniałej potrzeby, ale 

w terminie nie dłuższym niż 1 tydzień od dnia ich wytworzenia. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników i wypływu ich 

zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni wynika 

z indywidualnych instrukcji ich eksploatacji. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych dopuszczalny jest 

wyłącznie od poniedziałku do piątku w godzinach od 6
00

 - 20
00

 oraz w soboty w godzinach od 6
00

 - 16
00

. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10166



Rozdział 8. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Pniewy należy przekazywać 

do instalacji komunalnej. 

Rozdział 9. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są do trzymania ich na 

swojej nieruchomości oraz sprawowania nad nimi właściwej opieki.  

2. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stwarzać zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego, za 

wyjątkiem osób niewidomych, niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu stopnia znacznego. 

Rozdział 10. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na poszczególnych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 21. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, w mieście Pniewy, na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zabrania 

się utrzymywania zwierząt gospodarskich poza gospodarstwami rolnymi. 

2. Dopuszcza się w mieście Pniewy, na terenach zabudowy jednorodzinnej możliwość trzymania na 

potrzeby własne, pszczół, drobiu, królików lub nutrii jeśli istnieją odpowiednio przystosowane pomieszczenia 

z wydzielonym wybiegiem, a także zachowane są przepisy sanitarne i weterynaryjne. 

3. Dopuszcza się w mieście Pniewy na terenach zabudowy jednorodzinnej możliwość trzymania innych 

zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że jest to kontynuacja już wcześniej prowadzonej hodowli tych 

zwierząt na własne potrzeby i w ograniczonej ilości, jeśli istnieją odpowiednio przystosowane pomieszczenia 

z wydzielonym wybiegiem, a także zachowane są przepisy sanitarne i weterynaryjne, a trzymanie tych zwierząt 

nie jest w sprzeczności z innymi przepisami prawa. 

4. Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach ogrodów działkowych określają regulaminy 

obowiązujące na tych terenach. 

5. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie, powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały ; 

2) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych ; 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości ; 

§ 22. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

Rozdział 11. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Wyznacza się, z zastrzeżeniem ust. 3, obszary na terenie Gminy Pniewy podlegające obowiązkowej 

deratyzacji: 

1) tereny zabudowane budynkami mieszkalnymi, przemysłowymi, gospodarczymi i inwentarskimi; 

2) budynki mieszkalne w zabudowie wielorodzinnej, jednorodzinnej i zagrodowej; 

3) pomieszczenia przynależne do budynków wymienionych w pkt 2, tj. piwnice, pomieszczenia gospodarcze, 

budynki inwentarskie; 

4) tereny obiektów produkcyjnych i usługowych, w tym sklepy, lokale gastronomiczne, warsztaty; 

5) budynki jednostek oświaty; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10166



6) obiekty służby zdrowia; 

7) obiekty organów administracji i instytucji. 

2. Ustala się, że deratyzację na obszarach, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3, przeprowadza 

się dwa razy w roku w następujących terminach: 

1) od dnia 1 kwietnia do dnia 15 kwietnia; 

2) od dnia 15 października do dnia 31 października 

3. W przypadku wystąpienia gryzoni na danym obszarze, również poza obszarami określonymi w ust. 1, 

deratyzację przeprowadza się także poza terminami określonymi w ust. 2, w terminie 7 dni od dnia wystąpienia 

gryzoni. 

Rozdział 12. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 25. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

w przypadku, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) właściciel nieruchomości zbiera następujące frakcje odpadów komunalnych w odrębnych workach lub 

pojemnikach: 

a) papier; 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło; 

d) bioodpady. 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach, o których mowa w pkt 1, odpady komunalne: 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi; 

b) nie są zmieszane z innymi frakcjami odpadów. 

2. W przypadku niespełnienia przez właściciela nieruchomości warunków, o których mowa w ust. 1, 

podmiot odbierający odpady komunalne dokumentuje zaistniałe zdarzenie w trybie przepisu art. 6ka 

ust. 1 ustawy, w szczególności poprzez dokonanie dokumentacji fotograficznej umożliwiającej stwierdzenie, na 

terenie, której nieruchomości doszło do niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

3. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w przypadku, gdy w pojemniku lub 

worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się odpady komunalne, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1. 

4. Ocenę, czy w pojemniku lub worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się 

odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, dokonuje podmiot odbierający odpady komunalne w trybie 

przepisu art. 6ka ust. 1 ustawy w sposób wizualny (wzrokowy), dokumentując zaistniałe zdarzenie, 

w szczególności poprzez dokonanie dokumentacji fotograficznej umożliwiającej stwierdzenie, na terenie, której 

nieruchomości doszło do niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Obowiązek zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, nie dotyczy 

właścicieli nieruchomości, którzy korzystają ze zwolnienia, o którym mowa w przepisie art. 6k ust. 4a ustawy. 

6. Postanowienia ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio w odniesieniu do odpadów komunalnych 

przekazywanych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w przepisie 

art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy. 

Rozdział 13. 

Przepisy końcowe 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 28. Traci moc Uchwała nr XXIII/191/20 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 28 października 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2020 r. poz.8351). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10166



§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Pniewy 

(-) Paweł Prętki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10166


		2020-12-29T12:13:45+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




